Quesito n. 1 

Un concorrente ha chiesto: “Mappe (aerofotogrammetrie) di tutti i comuni oggetto dell’appalto in formato pdf o dgw”.

Risposta al quesito n. 1
Non sono disponibili presso l’ente tali mappe.



Quesito n. 2

Un concorrente ha chiesto: “Elenco utenze domestiche e non domestiche nei concentri e nelle aree esterne (o almeno quantificazione delle stesse) per tutti i comuni oggetto dell’appalto in formato excell”.

Risposta al quesito n. 2

Spetta alla ditta ricavare questo dato come previsto all’articolo 1 del capitolato punto 4 : “4. I servizi devono essere organizzati per soddisfare le esigenze di una corretta e puntuale gestione dei rifiuti urbani per tutte le utenze domestiche e non domestiche dei Comuni beneficiari dell’appalto. Per tale motivo, il concorrente ha l’onere di eseguire sopralluoghi conoscitivi presso ciascun Comune per valutare le condizioni dei luoghi dove i servizi dovranno essere prestati nonché quello di acquisire da ciascun Comune l’elenco aggiornato delle utenze domestiche e non domestiche per le quali i servizi devono essere svolti.”

Quesito n. 3
 
Un concorrente ha chiesto: “Produzione di rifiuti suddivisi nell’ultimo anno suddivisi per mese e codice C.E.R. per tutti i comuni oggetto dell’appalto in formato excell”. 

Risposta al quesito n. 3

Tale dato non è disponibile all’ente, ma può essere richiesto direttamente ai Comuni durante il sopralluogo previsto.

Quesito n. 4
 
Un concorrente ha chiesto: “Impianti di destino per le varie tipologie di rifiuti raccolti”. 

Risposta al quesito n. 4

Tale dato non è disponibile all’ente, ma può essere richiesto direttamente ai Comuni durante il sopralluogo previsto.

Quesito n. 5
 
Un concorrente ha chiesto: “Elenco personale attualmente impegnato nell’appalto con tipo di contratto applicato, livelli e mansioni, soggetto al passaggio di cantiere”. 

Risposta al quesito n. 5

Vedere allegato 4 pubblicato sul sito.

Quesito n. 6
 
Un concorrente ha chiesto: “la pubblicazione sul sito www.altatuscia.vt.it degli allegati A, A1, A2, B, C1, C2 del Disciplinare e gli Allegati 1,2,3,4,5,6 del Capitolato”. 

Risposta al quesito n. 6

Vedere sul sito www.altatuscia.vt.it, sono stati pubblicati.

Quesito n. 7
 
Un concorrente ha chiesto: “personale impiegato”. 

Risposta al quesito n. 7

Vedere allegato 4 pubblicato sul sito.

Quesito n. 8
 
Un concorrente ha chiesto: “il numero e la tipologia dei contenitori presenti attualmente sul territorio CMATL e/o da rimuovere (Art.20 comma 9 del Capitolato)”. 

Risposta al quesito n. 8

Tale dato non è disponibile all’ente ma può essere richiesto ai comuni durante il sopralluogo.

Quesito n. 9
 
Un concorrente ha chiesto: “se i contenitori presenti attualmente CMATL possono essere utilizzati per lo svolgimento dei nuovi servizi in appalto”. 

Risposta al quesito n. 9

I contenitori presenti sul territorio possono essere utilizzati se idonei al servizio e se hanno le caratteristiche richieste nel capitolato.

Quesito n. 10
 
Un concorrente ha chiesto: “l’ubicazione sul territorio di pese per la pesatura dei rifiuti (art. 17 del capitolato)”. 

Risposta al quesito n. 10

Tale dato non è disponibile all’ente, ma può essere richiesto direttamente ai Comuni durante il sopralluogo previsto.

Quesito n. 11
 
Un concorrente ha chiesto: “se i contenitori da fornire per lo svolgimento dei servizi devono essere nuovi di fabbrica o se possono essere usati/ricondizionati (art. 38 comma 1, del Capitolato)”. 

Risposta al quesito n. 11

I contenitori devono essere nuovi.

Quesito n. 12
 
Un concorrente ha chiesto: “se il codice identificativo abbinato alle utenze dei contenitori per la carta/cartone da utenze domestiche può anche non essere di tipo trasponder (art.43, comma 3 del capitolato)”. 

Risposta al quesito n. 12

Possono anche non prevedere il traponder.

Quesito n. 13
 
Un concorrente ha chiesto: “se l’ecocentro di Acquapendente è dotato di pesa, locale ufficio e cartellonistica/segnaletica”. 

Risposta al quesito n. 13

Tale dato non è disponibile all’ente, ma può essere richiesto direttamente al Comune durante il sopralluogo previsto.

Quesito n. 14
 
Un concorrente ha chiesto: “se i servizi spazzamento/lavaggio/pulizia indicati all’art. 55 del Capitolato devono essere prestati anche per il comune di Grotte di Castro”. 

Risposta al quesito n. 14

I servizi di spazzamento/lavaggio/pulizia devono essere prestati per i comuni di Acquapendente, San Lorenzo Nuovo e Grotte di Castro.

Quesito n. 15
 
Un concorrente ha chiesto: “numero medio dei banchi dei mercati”. 

Risposta al quesito n. 15

Tale dato non è disponibile all’ente, ma può essere richiesto direttamente ai Comuni durante il sopralluogo previsto.

Quesito n. 16
 
Un concorrente ha chiesto: “il numero e la volumetria dei cestini gettacarte presenti sul territorio di Acquaoendente e San Lorenzo Nuovo (art. 55, comma 17 del capitolato)”. 

Risposta al quesito n. 16

Tale dato non è disponibile all’ente, ma può essere richiesto direttamente ai Comuni di Acquapendente, San Lorenzo Nuovo e Grotte di Castro durante il sopralluogo previsto.

Quesito n. 17
 
Un concorrente ha chiesto: “se il servizio di svuotamento dei cestini gettacarte di Acquapendente e di San Lorenzo Nuovo comprende anche la sostituzione del sacchetto (art 55, comma 17 del capitolato)”. 

Risposta al quesito n. 17

Lo svuotamento dei cestini gettacarte con annessa sostituzione del sacchetto è dovuta per i comuni di Acquapendente, San Lorenzo Nuovo e Grotte di Castro.

Quesito n. 18
 
Un concorrente ha chiesto: “il numero dei contenitori stradali attualmente già presenti nelle zone oggetto di raccolta rifiuti stradale. (Gradoli, Grotte di Castro, Latera, Onano, San Lorenzo Nuovo, quanto sopra si chiede diviso per frazioni) ”. 

Risposta al quesito n. 18

Tale dato non è disponibile all’ente, ma può essere richiesto direttamente ai Comuni durante il sopralluogo previsto.

Quesito n. 19
 
Un concorrente ha chiesto: “il numero di dipendenti attualmente impiegati per i servizi oggetto di appalto che hanno diritto alla continuazione del rapporto di lavoro ai sensi dell’art. 6 del CCNNL di categoria, suddivisi per livello, posizione parametrale, qualifica, mansione e ore di lavoro giornaliere”. 

Risposta al quesito n. 19

Vedere allegato 4 pubblicato sul sito.

Quesito n. 20
 
Un concorrente ha chiesto: “a pagina 4 del CSA allegato ai documenti di gara si dice che risulta onere del concorrente oltre che fare il sopralluogo recarsi presso ciascun comune per acquisire l’elenco aggiornato delle utenze domestiche e non domestiche di ciascun comune in gara. Poiché, in effetti, nella documentazione in gara non ci sono dati sulle utenze, il concorrente deve fare richiesta scritta ad ogni comune in gara in modo singolo? I comuni sono avvertiti di questa richiesta? Quali saranno i tempi di ciascun comune per la consegna delle banche dati richieste? La scrivente con la presente richiede anche in questa sede di ricevere, direttamente dalla comunità Montana, tutte le informazioni possibili e le banche dati relative alle utenze domestiche e non domestiche per poter sviluppare al meglio la propria offerta ”. 

Risposta al quesito n. 20

Può essere effettuata richiesta scritta direttamente alla Comunità Montana, i comuni provvederanno a consegnare la documentazione richiesta durante la giornata prevista per il sopralluogo.
Per agevolare i concorrenti sul sito www.altatuscia.vt.it sono state pubblicate le banche date delle utenze domestiche dei comuni.
Per le utenze non domestiche le banche date devono essere ritirate presso i comuni.

Quesito n. 21
 
Un concorrente ha chiesto: “si richiede di raggiungere sin dal primo anno di appalto il 65% di raccolta differenziata. Quali sono le percentuali di raccolta differenziata? Si richiede di poter disporre dei dati dei quantitativi di rifiuti prodotti nell’ultimo anno dai singoli comuni in gara e relative percentuali di differenziata ”. 

Risposta al quesito n. 21

Tale dato non è disponibile all’ente, ma può essere richiesto direttamente ai Comuni durante il sopralluogo previsto.

Quesito n. 22
 
Un concorrente ha chiesto: “si richiede l’elenco degli impianti attualmente utilizzati per il conferimento dei vari rifiuti ”. 

Risposta al quesito n. 22

Tale dato non è disponibile all’ente, ma può essere richiesto direttamente ai Comuni durante il sopralluogo previsto.

Quesito n. 23
 
Un concorrente ha chiesto: “Si richiede se disponibile un elenco delle vie su cui effettuare i servizi di spazzamento ed igiene urbana nei comuni che hanno attivato tale servizio e precisamente comune di Acquapendente, Grotte di Castro, San Lorenzo Nuovo. Nei documenti di gara si citano i servizi senza individuazione alcuna delle vie o aree su cui effettuare tali servizi”. 

Risposta al quesito n. 23

Tale dato non è disponibile all’ente, ma può essere richiesto direttamente ai Comuni durante il sopralluogo previsto. Si precisa che per i centri storici è previsto lo spazzamento manuale o con macchine idonee che non deturpino le vie.

Quesito n. 24
 
Un concorrente ha chiesto: “non è stato possibile rintracciare l’allegato 4 citato nei documenti di gara ossia l’elenco del personale soggetto a passaggio di gestione ”. 

Risposta al quesito n. 24

L’allegato 4 è pubblicato sul sito www.altatuscia.vt.it .

Quesito n. 25
 
Un concorrente ha chiesto: “all’art.19 viene chiesto l’anno di immatricolazione dei mezzi offerti in gara. Si chiede conferma che nel caso in cui si dichiari l’utilizzo di mezzi nuovi, tale obbligo sia ovviamente nullo non avendo anno di immatricolazione i mezzi acquisiti in caso di aggiudicazione ”. 

Risposta al quesito n. 25

Si conferma che per i mezzi di nuova immatricolazione non è richiesto l’anno di immatricolazione.

Quesito n. 26
 
Un concorrente ha chiesto: “si richiede, inoltre, se risulta possibile allegare alla documentazione tecnica elaborati grafici in formato diverso dal A4 oltre che schede tecniche, e se ci sono limiti numerici a tali elaborati grafici ed a tali allegati tecnici quali schede”. 

Risposta al quesito n. 26

E’ possibile allegare elaborati grafici in formato diverso dal A4, basta che siano ben visibili. Non esistono limiti numerici.





